e sete) obras de arte em suporte papel e 2 (duas) pinturas de cavalete, da autoria de Lino António, em óleo sobre tela, 

pertencentes ao acervo do Município de Leiria. 

Cláusula 2.ª | Preço base 

1 - O preço base, para a totalidade dos lotes que constituem o objeto do presente Caderno de Encargos, é de €22.927,65 

(vinte e dois mil novecentos e vinte e sete euros e sessenta e cinco cêntimos) acrescido de IVA à taxa legal em vigor, 

distribuído da seguinte forma: 

Lote 1 – Conservação e Restauro de 37 (trinta e sete) obras de arte em suporte papel: €13.372,66 acrescido de IVA à taxa 

legal em vigor;